
  
ระเบียบโรงเรียนวัดจันดี 

ว่าด้วยเรื่องการไว้ทรงผมของนักเรียน ปีการศึกษา 2567 
………………………………………. 

ระเบียบโรงเรียนวัดจันดีว่าด้วยเรื่องการไว้ทรงผมของนักเรียน ปีการศึกษา 2567 เพื่อให้การไว้ทรง
ผมนักเรียน เป็นระเบียบ เหมาะสม เกิดวินัย มีคุณธรรม จริยธรรม และเป็นแบบอย่างที่ดี โรงเรียนวัดจันดี 
เห็นควรปรับปรุงระเบียบโรงเรียนวัดจันดี ว่าด้วยไว้ทรงผมของนักเรียนให้เหมาะสม ตามสภาพและทันต่อการ
เปลี ่ยนแปลงของสังคม ตามมติที ่ประชุมผู ้ปกครองนักเรียน ครั ้งที ่ ๒/2565 และผ่านมติที ่ประชุม
คณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน ครั้งที่ ๒/256๖ อาศัยอำนาจตามมาตรา ๑๒ แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 25๔๖ โรงเรียนวัดจันดี จึงวางระเบียบไว้ดังต่อไปนี้  

ข้อ 1 ระเบียบนี้เรียกว่า "ระเบียบโรงเรียนวัดจันดี" ว่าด้วยเรื่องการไว้ทรงผมของนักเรียน ปี
การศึกษา 2567  

ข้อ 2 ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับ ตั้งแต่วันที่ 16  พฤษภาคม  2567 เป็นต้นไป  
ข้อ 3 นิยามในระเบียบนี้  

"โรงเรียน" หมายถึง โรงเรียนวัดจันดี  
"นักเรียน" หมายถึง นักเรียนปัจจุบันของโรงเรียนวัดจันดี  

ข้อที่ 4 การไว้ทรงผมนักเรียน โรงเรียนบังคับให้นักเรียนปฏิบัติตน ดังนี้ 

  นักเรียนประถมศึกษาและมัธยมศึกษาตอนต้นโรงเรียนวัดจันดี  
1. นักเรียนชาย  

ก. ผมไว้ทรงนักเรียนผมด้านหน้าความยาวไม่เกิน 3 เซนติเมตร เหมาะสมกับสถานภาพ
นักเรียน  

๑. ห้ามไว้จอนหรือกันจอน  
2. ห้ามผมยาวประต้นคอถึงปกเสื้อ  
3. ห้ามไว้หนวดเครา  

2. นักเรียนหญิง  
ก. ผมตัดให้เลยติ่งหูได้ไม่เกิน 2 เซนติเมตร หรือตัดให้อยู่ในระดับคาง ตัดเสมอรอบผมไมด่ัด

หรือซอย หรือตกแต่งดัดแปลงให้ผิดไปจากธรรมชาติ ห้ามไว้ผมหน้าม้า ห้ามถักเปียหรือมัดจุก ติดกิ๊บสีดำให้
เรียบร้อย ห้ามใช้หวีสับหรือสิ่งอื่นใดท่ีไม่ได้รับอนุญาตติดบริเวณผม  

ข้อที่ 5 ตัวอย่างทรงผมนักเรียน โรงเรียนวัดจันดี ตามรายละเอียด ดังนี้ 

 



 

ข้อ 6. หัวหน้าสถานศึกษามีอำนาจในการสั่งยกเลิกระเบียบนี้  
ข้อ 7. การแก้ไขเพ่ิมเติมระเบียบนี้ ให้ฝ่ายกิจการนักเรียนเป็นผู้ดำเนินการแก้ไขเพ่ิมเติมตาม

สถานการณ์ หรือการเปลี่ยนแปลงทางสังคม แล้วเสนอให้หัวหน้าสถานศึกษาเป็นผู้ประกาศใช้  
ข้อ 8. ให้หัวหน้ากลุ่มบริหารทั่วไป หรือหัวหน้าฝ่ายกิจการนักเรียนฯ ที่กำกับดูแลฝ่ายกิจการนักเรียน

ฯ มอบหมายเป็นผู้รักษาการให้เป็นไปตามระเบียบนี้ 
  

ประกาศ ณ วันที่ 16 พฤษภาคม พ.ศ. 25๖7  
 
 
 
 

นายพิทยา สังขะเลขา 
ตำแหน่งผู้อำนวยการโรงเรียนวัดจันดี 


